[bookmark: _GoBack]Подготовлено с использованием информационно-правовой системы ГАРАНТ
Постановление Администрации г. Сургута от 3 декабря 2018 г. N 9262
"Об установлении размеров снижения платы граждан за коммунальные услуги в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги"
[bookmark: sub_543989368]В настоящий документ внесены изменения следующими документами: постановление Администрации города от 28.02.2019 № 1431

В соответствии со ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги:
[bookmark: sub_1]1. Установить с 01.01.2019 за счет средств местного бюджета размеры снижения платы граждан за следующие коммунальные услуги:
[bookmark: sub_11]1.1. За услугу отопления согласно приложениям 1, 2.
[bookmark: sub_12]1.2. За услугу холодного водоснабжения согласно приложениям 3, 4.
[bookmark: sub_13]1.3. За услугу подвоза воды в жилые помещения без централизованного холодного водоснабжения согласно приложению 5.
[bookmark: sub_2]2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
[bookmark: sub_3]3. Муниципальному казенному учреждению "Наш город" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

	Глава города
	В.Н. Шувалов

6

Приложение 1
к постановлению Администрации г. Сургута
от 3 декабря 2018 г. N 9262

Размеры снижения платы граждан за услугу отопления в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в зоне действия единой теплоснабжающей
организации Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»

	Вид благоустройства
	Норматив
потребления, Гкал
на 1 кв. метр
общей площади
жилого помещения
в месяц
	Размер снижения платы (в процентах)

	поселок
Таёжный
	поселок
Медвежий Угол
	поселок
Лунный
	поселок
Юность
	поселок
МО-94
	поселок
Кедровый-1
	поселок
Лесной

	1. Многоквартирные и жилые дома с закрытой системой отопления:

	1.1. из панельных, блочных,
монолитных конструкций
	0,0227
	–
	–
	34
	–
	–
	–
	–

	1.2. из кирпича
	0,0191
	–
	–
	–
	27
	4
	–
	–

	1.3. из деревянных
конструкций
	0,0221
	25
	–
	20
	63
	–
	–
	76

	2. Многоквартирные и жилые дома с открытой системой отопления (с отбором ГВС из систем отопления):

	2.1. капитальные 1-этажные
	0,0454
	58
	–
	–
	55
	–
	–
	–

	2.2. капитальные 2-этажные
	0,0421
	47
	46
	46
	–
	47
	–
	–

	2.3. капитальные 5-9-этажные
	0,0254
	14
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.4. деревянные 1-этажные
	0,0595
	63
	61
	63
	63
	–
	16
	89

	2.5. деревянные 2-этажные
	0,0553
	61
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение 2
к постановлению Администрации г. Сургута
от 3 декабря 2018 г. N 9262

Размеры снижения платы граждан за услугу отопления
в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в зоне действия единой теплоснабжающей организации
Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие
«Городские тепловые сети»

	Вид благоустройства
	Норматив
потребления,
Гкал на 1 кв. метр
общей площади
жилого помещения
в месяц
	Размер
снижения платы
(в процентах)

	микрорайоны
(поселки) города

	1. Многоквартирные и жилые дома с открытой системой
отопления (с отбором ГВС
из систем отопления):

	1.1. капитальные 2-этажные
	0,0421
	2

	1.2. деревянные 1-этажные
	0,0595
	29

	1.3. деревянные 2-этажные
	0,0553
	22

Приложение 3
к постановлению Администрации г. Сургута
от 3 декабря 2018 г. N 9262

Размеры снижения платы граждан
за услугу холодного водоснабжения в целях соблюдения
предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в зоне деятельности
гарантирующей организации Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	Вид благоустройства
	Норматив потребления, куб. метр
на 1 человека в месяц
	Размер
снижения платы                              (в процентах)

	поселок Лесной

	1. Одноэтажные деревянные дома
до 1999 года постройки включительно
с ваннами и душевыми, не оборудованные различными водонагревательными устройствами
	5,323
	68

	2. Одноэтажные деревянные дома
до 1999 года постройки включительно
с ваннами, без душа, не оборудованные
различными водонагревательными устройствами
	3,793
	55

Приложение 4
к постановлению Администрации г. Сургута
от 3 декабря 2018 г. N 9262

Размеры снижения платы граждан
за услугу холодного водоснабжения в целях соблюдения
предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в зоне деятельности
гарантирующей организации Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Горводоканал»

	Вид благоустройства
	Норматив потребления, куб. метр
на 1 человека в месяц
	Размер снижения платы                              (в процентах)

	микрорайоны
(поселки) города

	1. Двухэтажные капитальные дома
до 1999 года постройки включительно
с ваннами и душевыми, оборудованные
различными водонагревательными устройствами
	7,014
	25

	2. Двухэтажные капитальные дома дома
до 1999 года постройки включительно коридорного типа с блоками душевых на этажах и в секциях, оборудованные индивиду-
альным тепловым пунктом (размеры
снижения платы предоставляются по оплате за холодную воду для нужд холодного водоснабжения)
	2,290
	37

Примечание:
размеры снижения платы граждан за услугу холодного водоснабжения применяются в случае расчета платы за коммунальную услугу холодного водоснабжения по нормативам потребления при отсутствии обязанности по оснащению жилого     помещения приборами учета или технической возможности установки индивидуального прибора учета холодной воды, подтвержденной актом обследования на предмет установления наличия (отсутствия) технической возможности установки такого прибора учета.

Приложение 5
к постановлению Администрации г. Сургута
от 3 декабря 2018 г. N 9262

Размер снижения платы граждан за услугу подвоза воды в жилые
помещения без централизованного холодного водоснабжения
в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

	Наименование услуги
	Размер снижения платы (в процентах)

	поселок
Таежный
	поселок
Медвежий Угол
	поселок
Кедровый-1
	микрорайоны (поселки) города

	Подвоз воды
	81
	81
	81
	80